3

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023 года			        с. Крыловка                                     № 58

О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения от 25.11.2021 г. № 35 «О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Крыловского сельского поселения и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Крыловского сельского поселения»

В целях реализации статей 215.1, 219, 219.2, 241.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с приказом Министерства финансов РФ от 30.10.2020г. № 257н (с внесенными изменениями), администрация Крыловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района от 25.11.2021 г. № 35 «О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Крыловского сельского поселения и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Крыловского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В подпункте 1 пункта 6 после слов «установленным Федеральным казначейством» дополнить следующими словами «(за исключением Распоряжения, сформированного и подписанного в единой информационной системе в сфере закупок руководителем или уполномоченным им на то лицом с правом первой подписи и главным бухгалтером или уполномоченным им на то лицом (руководителем организации, осуществляющей полномочие по ведению бюджетного учета), с учетом сроков оплаты товаров, работ, услуг, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд)».
1.2. Подпункт 14 пункта 6 изложить в новой редакции:
«14) реквизитов (номер, дата) документов (договора, муниципального контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - договор (муниципальный контракт), соглашения о предоставлении из бюджета поселения главным распорядителям бюджетных средств межбюджетного трансферта в форме субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, договора (соглашения) о предоставлении субсидии бюджетному учреждению Крыловского сельского поселения Кировского
муниципального района, договора (соглашения) о предоставлении субсидии из бюджета поселения юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю или физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг (далее - соглашение), договоров о предоставлении бюджетных инвестиций в соответствии со ст.80 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - договор о предоставлении инвестиций) (при наличии), на основании которых возникают бюджетные обязательства получателей средств бюджета поселения, предоставляемых получателями средств бюджета поселения при постановке на учет бюджетных обязательств в соответствии с порядком учета бюджетных обязательств получателей бюджетных средств, установленных постановлением администрации Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района от 25 ноября 2021 года № 34;»
1.3 . Подпункт 15 пункта 6 изложить в новой редакции:
«15) реквизитов (тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства при поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг предусмотренного графой 3 Перечня документов, на основании которых возникают бюджетные обязательства получателей средств бюджета Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района, и документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств получателей средств бюджета Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района от 25 ноября 2021 г. № 34 (с изменениями внесенными в постановление) и документов, подтверждающих возникновение соответствующих денежных обязательств, предусмотренных федеральным и краевым законодательством, нормативными документами, постановлениями, распоряжениями администрации Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района (далее - документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств);»
1.4. Пункт 6 дополнить подпунктами 17 и 18 следующего содержания:
«17) идентификатора договора (муниципального контракта), соглашения, договора о предоставлении инвестиций, в случае санкционирования расходов, возникающих при оплате указанных договоров (государственных контрактов), соглашений, договоров о предоставлении инвестиций при казначейском сопровождении средств;
18) уникального номера реестровой записи, идентификатора информации о документе о приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанных услуг или идентификатора информации об этапе исполнения контракта (в случае авансового платежа) (далее соответственно - идентификатор документа о приемке, идентификатор этапа) и указания кода вида реестра - "02" в случае санкционирования расходов, возникающих при оплате договоров (муниципальных контрактов), подлежащих включению в определенный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестр контрактов, заключенных заказчиками (далее - реестр контрактов).»
1.5. В пункте 7 слова «на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд (далее - договор (муниципальный контракт)» исключить.
1.6. Подпункт 9 пункта 8 изложить в новой редакции:
9) соответствие уникального номера реестровой записи в реестре контрактов или реестре контрактов, содержащих сведения, указанных в Распоряжении;»
1.7. Дополнить пункт 10 абзацем следующего содержания:
«При санкционировании оплаты денежных обязательств по договорам (муниципальным контрактам), подлежащим включению в реестр контрактов, на основании Распоряжений, сформированных в единой информационной системе в сфере закупок, осуществляется проверка по направлениям, предусмотренным:
[bookmark: Par1]подпунктами 2-8, 13-18 пункта 6, подпунктами 1-2, 5-7, 9 пункта 8 настоящего Порядка - с использованием единой информационной системы в сфере закупок;
подпунктом 3 пункта 8 настоящего Порядка - с использованием государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет", после поступления в указанную систему Распоряжения по результатам положительных проверок.
В случае возникновения денежного обязательства на основании документов-оснований, предусмотренных пунктом 1 графы 2 Перечня, проверка, предусмотренная подпунктом 2 пункта 8 настоящего Порядка, осуществляется исходя из кода вида расходов классификации расходов федерального бюджета, указанного в денежном обязательстве.»
1.8. Дополнить пункт 11 абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«При санкционировании оплаты денежных обязательств в соответствии с абзацем 2 пункта 10 настоящего Порядка, уведомления, предусмотренные абзацем первым настоящего пункта, направляются получателю средств бюджета поселения с использованием единой информационной системы в сфере закупок.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения.
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьёй 54 Устава Крыловского сельского поселения на информационных стендах поселения и опубликовать на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернетhttp://krilovka.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы Крыловского сельского поселения                  В.С. Медведев